Sempell HocHdruck-Absperrventile
Modell VA500 (ASMe)
© 2017 emerson. All rights reserved.
vielseitig einsetzbares Absperrventil zur Absperrung und regelung von
Medien bei hohen temperaturen und drücken
merkmale
• durchgangsform (Gradsitz)
• Gesenkgeschmiedetes einteiliges Gehäuse

Sempell HocHdruck-Absperrventile
Modell VA500 (ASMe)
TypenSchlüSSel
Beispiel: Va500 51 2680 1" 1" g W 25
armaturentyp
Va500 Absperrventil
Werkstoffe
51 A105
60 A182F12
63 A182F22
80 A182F91
81 A182F347
Druckstufe (Schweißanschluss)
900 class 900
1690 class 1690
2680 class 2680
Druckstufe (Flansche)
600 class 600
900 class 900
1500 class 1500
2500 class 2500
rohr-nennweite npS (nominal pipe Size)
⅜" nps ⅜ 1¼" nps 1¼
½" nps ½ 1½" nps 1½
¾" nps ¾ 2" nps 2
1" nps 1 2½" nps 2½
armaturen-nennweite nVS (nominal Valve Size)
½" nvs ½
1" nvs 1
2" nvs 2
Bauart
g Absperrventil in durchgangsform/Gradsitz
rohranschluss
W schweißenden nach AsMe
m schweißmuffen nach AsMe
a Flansch nach AsMe
U unbearbeitet
Sn Bezeichnung Sn bezeichnung
25 buntmetallfrei 45.1 drosselkegel (eintritt unterhalb kegel)
30 sperrwasserstopfbuchse (Zwischenring) 53 rücksitz
33A/b vorrüstung für Aufbau elektroantrieb nach iso 5210 F10/F14 160.1 Federbelastete stopfbuchse
34A-c vorrüstung für Aufbau kolbenantrieb nach din 3358 177 typenschild mit betriebsdruck in Mpa
34F vorrüstung für Aufbau kolbenantrieb, sonderausführung 178 Fremdsprachiges typenschild
36/37 endlagenschalter für stellungsrückmelder 182 spindelschmierung
38.1 Handradverriegelung mit vorhängeschloss 183 eintritt oberhalb kegel
41 kegelsitz stelliert 371 Armaturenschloss A4-A5, verriegelungsstellung AuF
41.5 spindel und Gewindebuchse nitriert 372 Armaturenschloss A4-A5, verriegelungsstellung Zu
43.0 Werkstoffübergangsringe ein- und austrittsseitig 373 Armaturenschloss A3, verriegelungsstellung AuF oder Zu
43.2 Werkstoffübergangsring eintrittsseitig
43.3 Werkstoffübergangsring austrittsseitig
Weder emerson, emerson Automation solutions noch eines der angeschlossenen unternehmen übernehmen die verantwortung für die Auswahl, verwendung oder
Wartung eines der produkte. die verantwortung für die richtige Auswahl, verwendung und Wartung eines produktes oder die nutzung eines dienstes liegt ausschließlich